	
FREEDOM OF INFORMATION REQUESTS February 2018





	FOI NO:	983
	Date Received:	5 February 2018


	Request :




	Response :






	FOI NO:	984
	Date Received:	5 February 2018


	Request :

Primary Care Director / Head of Primary Care


	Response :

Primary Care Director / Head of Primary Care :-
Jackie Holdich,
Head of Primary Care Commissioning (Integrated Primary/Out of Hospital Care)




	FOI NO:	985
	Date Received:	8 February 2018


	Request :
As part of a project exploring service provision within oculoplastic surgery across the nation, I would be grateful if you could send me the following details on each of the procedures listed below:

· Are they routinely funded?
· If not routinely funded, how is this service accessed (eg criterion based access, individual funding request, other)
· If criterion based access, what are these criteria?
· Were any ophthalmologists/optometrists consulted when creating the policy for the procedure? If so, please provide us with their name and role.

Procedures: Blepharoplasty; ptosis repair; ectropion repair; entropion repair; brow lift; chalazion incision and curettage; benign skin lesion excision/surgical management; periocular botulinum toxin injections; adult strabismus surgery; lacrimal surgery procedures (including dacrocystorhinostomy, punctoplasty, punctal plugs); any others you believe fall under the remit of oculoplastic surgery that have not been listed.



	Response :





	FOI NO:	986
	Date Received:	9 February 2018


	Request :

We are planning to conduct a survey to explore GPs attitudes towards cancer screening. As such, we were wondering if it’d be possible to request a list of the practice name, the names and number of GPs working in the practice as well as their contact details (e.g. address, telephone, email) for the Barnsley area. 


	Response :
Please find attached a spreadsheet containing Barnsley GP practices details including the contact numbers and address details. Where we know the GP’s working within that practice we have included their name. We do not hold the contact information for individual GP’s working within a practice.






	FOI NO:	987
	Date Received:	


	Request :

1. Please state the total number of girls aged 16 and under given the contraceptive implant Nexplanon (or equivalent brand as described here: https://www.nhs.uk/conditions/contraception/contraceptive-implant/) in each of the these calendar years:
a) 2017
b) 2016
c) 2015
NB: If data for calendar years is not available, please provide data for financial years and highlight that this is the case.
 
2. For each year, a), b) and c), please break down this total number into the following age brackets:
i) Aged 16
ii) Aged 15
iii) Aged 14
iv) Aged 13
v) Aged under 13
 
3. 
a) Does the CCG have any current policy or guideline on contraceptive implants? (Yes or No)
b) If yes, please provide a direct link or attach the document, stating page number if applicable. 



	Response :

Barnsley Clinical Commissioning Group does not commission Sexual Health Services.  Please re-direct your request to Public Health at Barnsley M B C on https://www.barnsley.gov.uk/services/information-and-privacy/freedom-of-information-requests/




	FOI NO:	988
	Date Received:	12 February 2018


	Request :

Could you please advise i) which hospitals/NHS Trusts your organisation currently contract with, ii) the annual value of the contract and iii) whether the contract is in the form of a block contract or pay by performance please?
 
	Information Requested
	Response

	Name of CCG
	

	Name(s) of Acute NHS Trusts contracted with
	 

	Block contract – Yes/No?
	 

	Value of individual trust contracts (p.a.)
	

	Key contact at CCG (Chief officer)
	


 


	Response :

WITHDRAWN BY REQUESTOR ON 13.02.18




	FOI NO:	989
	Date Received:	13 February 2018


	Request :
1. Which company(s) holds the contract to supply your current Sexual Assault Referral Services (SARCs)
1. Please state the full name of your CCG
1. Please state if this service was procured through a framework agreement with other trusts (if so please provide the names of the other CCG). If yes, please also state which trust holds the contract. 
1. Please state the contract start date and end date of your current SARC services.
1. What is the expected total value of the contract?
1. What is your annual budget for SARC services?
1. Are there provisions for contract extensions (including how many years and the extension terms). If yes, please state if the contract extension been awarded
1. Please state the names of the organisations who bid for the contract
1. How many patients are treated annually by your SARCS service providers? 
1. What would the procurement model be for future contracts? E.g. will the contract be procured jointly with another CCG?
1. What are the performance standards (KPIs) the current service provider(s) operate under? 
1. What is the current provider’s performance against these standards in the last 12 months? 


	Response :

For children, the Sexual Assault Referrals Service in Barnsley is provided by the charitable organisation BSARCS (Barnsley Sexual Assault Referral Services). BSARCS services are commissioned and the contract is managed by BMBC on behalf of the CCG. The CCG provides a financial contribution to this service. The contract has been procured under Local Authority Procurement regulations and Local Authority colleagues meet with the service to ensure the KPI’s are on track. As the Local Authority commission and performance manage this contract I feel that they are best placed to answer the queries raised in this FOI. The best contact at the Local Authority would be Sarah Sinclair. However, SARCS is actually co-commissioned by NHS England and the Police so its recommend that you redirect your request to those organisations.

https://www.barnsley.gov.uk/services/information-and-privacy/freedom-of-information-requests/
https://www.england.nhs.uk/contact-us/foi/
http://www.southyorks.police.uk/content/make-foi-request




	FOI NO:	990
	Date Received:	14 February 2018


	Request :




	Response :

1) In relation to the legislation below, please provide any reports that have been compiled which includes any information on allowing people to receive specialist/complex care services in their own homes.  For example, palliative care, respiratory, spinal injury, brain injury, dialysis care and any other Health Care that the CCG commissions to be provided in peoples own homes.  Barnsley Continuing Healthcare currently commission care for 106 Fast track patients (palliative care). Unfortunately we do not currently record a breakdown of 'categories' and we are unable to provide this information within the time provided.
 
Procurement under the Public Sector (Social Value) Act 2012 Duty Public Sector (Social Value) Act 2012 The Act requires all commissioners and procurers at the pre-procurement stage to consider how what is to be procured may improve social, environmental and economic well being of the relevant area, how they might secure any such improvement and to consider the need to consult. The Act will only apply to public services contracts and framework agreements to which the Public Contracts Regulations 2006 apply. http://www.legislation. gov.uk/ukpga/2012/3/ contents. 
 
2)  In relation to the legislation below, any data or research that has been collected which evaluates the improvement in health of people who choose to receive specialist/complex care in their own home compared to in a hospital setting.  Barnsley Continuing Healthcare does not carry out any research regarding this and hold no further information on this.
 

Power to conduct, commission or assist the conduct of research into specified matters Power Section 5 NHS Act 2006 Schedule 1 (paragraph 13) A CCG has the power to conduct, commission or assist the conduct of research into – (a) any matters relating to the causation, prevention, diagnosis or treatment of illness; and (b) any such other matters connected with any service provided under the 2006 Act as the CCG considers appropriate. CCGs also have related functions under section 5, including the ability to obtain and analyse data. Health and Social Care Act 2012 Section 6 http://www.legislation. gov.uk/ukpga/2012/7/ section/6/enacted
 
3)    In relation to the legislation below, please provide a detailed account of how the CCG secures continuous improvement to service in relation to people who choose to receive specialist/complex care in their own home. In particular if the service(s) is provided by a private provider rather than an NHS organisation. Barnsley Continuing Healthcare does not hold this information. 
 
Duty as to the improvement in quality of services Duty Section 14R NHS Act 2006 Each CCG must exercise its functions with a view to securing continuous improvement in the quality of services provided to individuals for or in connection with the prevention, diagnosis or treatment of illness. A CCG must, in particular, act with a view to securing continuous improvement in the outcomes that are achieved and, in particular, outcomes which show the effectiveness of their services, the safety of the services provided, and the quality of the experience of the patient. In discharging this duty, the CCG must have regard to any relevant guidance published by the Board. Health and Social Care Act 2012 Section 26 http://www.legislation. gov.uk/ukpga/2012/7/ section/26/enacted
 
4)   In relation to the legislation below, how is this carried out for people who wish to receive specialist/complex care in their own home? In particular, the process of being able to choose who provides their care, which may include pre-procurement. Unfortunately we do not hold this information.
 
Duty as to patient choice Duty Section 14V NHS Act 2006 Each CCG must, whilst carrying out its functions, act with a view to enabling patients to make choices in respect of aspects of health services provided to them. Health and Social Care Act 2012 Section 26 http://www.legislation. gov.uk/ukpga/2012/7/ section/26
5)  Any research that's been carried out identifying service user/patients and their families opinions on the service they are receiving in their own home, e.g. any questionnaires, surveys, interviews and sample size.
 
6)  Please provide the CCG annual budget/spend on outsourcing specialist/complex care packages to private providers over 2015, 2016 and 2017. Also: 
1. The total number of packages and hours that have been outsourced to private domiciliary care providers in 2015, 2016 and 2017. 
1. The current number of care packages and weekly hours that are being outsourced.
1. The current hourly or individual care package pay rate being paid to private providers and/or NHS providers (depending on who is delivering the service), if this is not set, then the lowest and highest pay rate. Lowest hourly rate is: £12.65, Highest is £21.00.  This is the only information we can provide as Barnsley Clinical Commissioning Group does not hold the budget.  Care is provided by independent sector providers.  Reviews of the care packages and all administration functions are provided by the Clinical Commissioning Group. 



7)   A current list of the providers who are providing domiciliary care/continuing healthcare through a CCG contract and but not limited to, any providers who employ their own nurses to provide nursing care through CCG care packages or the breakdown of care packages that involve qualified nursing care. How many packages and hours each provider is currently providing and if possible the number of packages and hours that each provider is providing broken down into the following:

a) Palliative Care
b) Spinal injuries
c) Brain injuries
d) Respiratory
e) Dialysis

TLC Homecare
     Allied Healthcare
     Caremark
      Mears Care
        	Medacs Healthcare




	FOI NO:	991
	Date Received:	21 February 2018


	Request :

Please provide me with the following information:
· A full list of all enhanced services, commissioned in 2016-17 and in 2017-18 by your Clinical Commissioning Group, including services funded outside of GMS/PMS essential services funding. 

To help with providing this information, I have attached an appendix of enhanced services that we believe are currently funded by many clinical commissioning groups. Please note that this should not limit your response as this is only a guide and is not exhaustive. 

Additionally, I would also be grateful if you could answer the following question:
· How much funding is currently allocated in 2017-18 to each enhanced service via GMS and PMS general practice in your CCG area, and how much was spent on each enhanced service in 2016-17? 




	Response :











	FOI NO:	992
	Date Received:	22 February 2018


	Request :

1.	Please state the total number of referrals from primary care to Ophthalmology for cataract surgery (all types) in A) 2016, B) 2017 and C) 2018 to date. 
If it is not possible to provide data specifically regarding cataract surgery referrals then please provide data for all Ophthalmology referrals for A, B and C.

2.	A) Has the CCG updated its eligibility guidelines and/or referrals policy for cataract surgery since 04/08/17?
B) If yes, please provide a link to the relevant website or attach the relevant document, stating page number where applicable. 

Please note - I submitted a request for similar-sounding information on 04/08/17 - however, this is a new and separate request with two key differences:
A)	I am requesting data from calendar years, not financial years
B)	I am requesting only the latest referral guidelines/policies which have been updated since my last request.
Therefore, please treat this as a new and separate request.


	Response :

Question 1 – We do not have reliable referral data. We can however provide data with regard to the number of cataract surgeries performed.

Based on year of discharge, there were: 

1. 2,046 surgeries performed in 2016 
1. 2,186 surgeries performed in 2017
1. We do not yet have data for 2018.

Question 2 – We have not updated our Clinical Guidelines but the Cataract Surgery Thresholds are now included in the South Yorkshire and Bassetlaw Commissioning for Outcomes policy which was adopted in February 2018 following the change to NICE Guidance in October 2017. Details can be found at: http://www.barnsleyccg.nhs.uk/South%20Yorkshire%20and%20Bassetlaw%20Commissioning%20for%20Outcomes




	FOI NO:	993
	Date Received:	26 February 2018


	Request :

1. How many adults in your CCG currently receive NHS Continuing Healthcare? 
a) per population

2. How many adults in your CCG currently receive each of the
following: 
a) Fully funded NHS Continuing Healthcare packages of care? 
b) Joint funded Local Authority / NHS Continuing Healthcare packages of care? 
c) NHS funded nursing care? 
d) “Care at Home” NHS Continuing Healthcare packages care?
3. What was the total NHS Continuing Healthcare budget for adults in your CCG in 2015-16, 2016-2017, 2017-2018?

4. What was the actual amount spent on NHS Continuing Healthcare for adults by your CCG in 2015-16, 2016-2017, 2017-2018?

5. For each of the following categories, what was the actual amount spent by your CCG in 2015-16, 2015-16 2016-2017, 2017-2018 for those adults in receipt of: 
a) Fully funded NHS Continuing Healthcare packages of care? 
b) Joint funded Local Authority / NHS Continuing Healthcare packages of care? 
c) NHS funded nursing care? 
d) “Care at Home” NHS Continuing Healthcare packages of care?

6. What is your CCG’s total NHS Continuing Healthcare budget for adults for each of the years 2017-18, 2018-19 and 2019-20?

7. If your response to Question 6 shows you propose to maintain your NHS Continuing Healthcare budget at current levels or reduce your NHS Continuing Healthcare budget for adults in your CCG, please provide a full explanation of how you will achieve this without making unlawful decisions about eligibility or reducing the size of packages of care.

8. How many members of staff do you have within the CHC team? 
Please list each role from Director, management, Nurse Assessors to Admin in bands and in FTW hours.

9. Please provide an organisational CHC Team Workforce structure

10. What is your workforce spend 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018 & 2018-2019?

11. Do you use agency? 
if yes, Why? - To backfill your staff /vacant posts/annual leave/sickness?


	Response :
1. How many adults in your CCG currently receive NHS Continuing Healthcare? 
a) per population                             389

2. How many adults in your CCG currently receive each of the
following: 
a) Fully funded NHS Continuing Healthcare packages of care?                     209
b) Joint funded Local Authority / NHS Continuing Healthcare packages of care? 52
c) NHS funded nursing care?                       128
d) “Care at Home” NHS Continuing Healthcare packages care?                    191

3. What was the total NHS Continuing Healthcare budget for adults in your CCG in 2015-16, 2016-2017, 2017-2018?

Budget for CHC Adults

	2015/16
‘000
	2016/17
‘000
	2017/18
‘000

	15,622
	14,079
	14,130




4. What was the actual amount spent on NHS Continuing Healthcare for adults by your CCG in 2015-16, 2016-2017, 2017-2018?

	
	2015/16
‘000
	2016/17
‘000
	2017/18
‘000

	Actual spend for CHC Adults
	14,812
	14,832
	

	Forecast spend for CHC Adults Month 10
	
	
	14,966



5. For each of the following categories, what was the actual amount spent by your CCG in 2015-16, 2015-16 2016-2017, 2017-2018 for those adults in receipt of: 
a) Fully funded NHS Continuing Healthcare packages of care? 
b) Joint funded Local Authority / NHS Continuing Healthcare packages of care? 
c) NHS funded nursing care? 
d) “Care at Home” NHS Continuing Healthcare packages of care?

	
	2015/16
‘000
	2016/17
‘000
	2017/18 (at Month 10)
‘000

	A
	10,489
	10,393
	12,898

	B
	3,107
	3,079
	1,008

	C
	1,216
	1,360
	1,060

	D
	Included in fully funded or joint funding care as appropriate



6. What is your CCG’s total NHS Continuing Healthcare budget for adults for each of the years 2017-18, 2018-19 and 2019-20?

The budget for 2017/18 is as per Q3 £14,130,000.  The budgets have not been finalised yet for 2018/19 and 2019/2020.

7. If your response to Question 6 shows you propose to maintain your NHS Continuing Healthcare budget at current levels or reduce your NHS Continuing Healthcare budget for adults in your CCG, please provide a full explanation of how you will achieve this without making unlawful decisions about eligibility or reducing the size of packages of care.

Unable to answer the Q7 as a budget has not been finalised.

8. How many members of staff do you have within the CHC team? 
Please list each role from Director, management, Nurse Assessors to Admin in bands and in FTW hours.

	Type
	WTE
	Band

	Admin
	0.5
	3

	Admin
	0.6
	3

	Admin
	1
	3

	Admin
	2
	4

	Clinical
	0.6
	5

	Clinical
	2 x 0.6
	6

	Clinical
	0.8
	6

	Clinical
	4
	6

	Clinical
	1
	7

	Clinical
	1
	8a


9. Please provide an organisational CHC Team Workforce structure

Please find attached 

10. What is your workforce spend 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018 & 2018-2019?

The budget for 2018/19 has not yet been finalised

	
	2015/16
‘000
	2016/17
‘000
	2017/18
‘000

	Actual 
	570.18
	530.36
	

	Forecast spend for CHC Adults Month 10
	
	
	540.85



11. Do you use agency? 
if yes, Why? - To backfill your staff / vacant posts / annual leave / sickness?

In the past we have used agency staff to fill vacancies in the interim




	FOI NO:	994
	Date Received:	26 February 2018


	Request :



	Response :






	FOI NO:	995
	Date Received:	26 February 2018


	Request :

1.  Has the CCG (or CSU) or Health Board recommended prescribing a particular brand or brands of 7 day buprenorphine transdermal patches? If so, what brand or brands were recommended to be prescribed?
2.  If the CCG (or CSU) or Health Board recommends prescribing more than one brand of 7 day buprenorphine transdermal patches what, if any, guidance is there on which brand(s) should be prescribed? 
3.  For each brand of 7 day buprenorphine transdermal patches recommended, on what date was the decision made to recommend that brand?


	Response :

The Barnsley Area prescribing committee endorsed the first line choice of buprenorphine patches as

Butec® is the preferred brand of 7 day buprenorphine patch in Barnsley 

Butec transdermal patches 5micrograms/hr, 10micrograms/hr and 20micrograms/hr strengths available

Change every SEVEN DAYS. Prescribe by brand name, 

2.  If the CCG (or CSU) or Health Board recommends prescribing more than one brand of 7 day buprenorphine transdermal patches what, if any, guidance is there on which brand(s) should be prescribed?

Barnsley has an area formulary which covers all providers and prescribing and the link to the Buprenorphine section is included below. 

http://www.barnsleyformulary.nhs.uk/chaptersSubDetails.asp?FormularySectionID=4&SubSectionRef=04.07.02&SubSectionID=A100&drugmatch=1509#1509

3.  For each brand of 7 day buprenorphine transdermal patches recommended, on what date was the decision made to recommend that brand?

Buprenorphine weekly patches recommended first line formulary change  (Butrans®) to Butec® was endorsed by the APC in April 2016.



	FOI NO:	996
	Date Received:	28 February 2018


	Request : 

Under the Freedom of Information Act, I would like to request the following information regarding locked rehabilitation placements for adults with a range of mental health problems.  
Where possible, please kindly include responses on the attached spreadsheet. Where multiple CCGs are covered, please provide the requested data for each of the relevant CCGs separately.

1. Please could you supply the name, email address and telephone number of the commissioner with responsibility for placements in locked rehabilitation. 
For questions 2 through 7, please supply the following information as a snapshot at the end of the year for the financial years 2013/14 to 2016/17, and where possible, the most up to date snapshot available for 2017/18.
2. Please provide the total number of adults funded by the CCG in locked rehabilitation. 
3. Of the total number of adults funded by the CCG in locked rehabilitation (q.2) please provide the number that are male and the number that are female. 
4. Of the total number of adults funded by the CCG in locked rehabilitation (q.2) please provide the number that were detained under the Mental Health Act and the number that were admitted on an informal basis.
5. Of the total number of adults funded by the CCG in locked rehabilitation (q.2) please provide the number that were placed ‘in area’ and the number that were placed ‘out of area’.
6. Of the total number of adults funded by the CCG in locked rehabilitation (q.2) please provide the number that were placed in NHS provision and the number that were placed in independent provision.  
7. Of the total number of adults funded by the CCG in locked rehabilitation (q.2) please provide the number presenting with a learning disability, a mental illness, an acquired brain injury, a neurological condition, or a personality disorder. 
8. Please provide the CCG’s total expenditure on locked rehabilitation placements for each of the financial years 2013/14 to 2017/18, and where possible, budgeted expenditure for 2018/19. If expenditure for 2017/18 is not yet available, please provide projected expenditure. 

	Response :

Barnsley Clinical Commissioning Group does not hold any information relating to locked rehabilitation.  Please re-direct your request to South West Yorkshire Partnership.

http://www.southwestyorkshire.nhs.uk/about-us/contact-us/freedom-of-information/

EMAIL – customer.services@swyt.nhs.uk




	FOI NO:	997
	Date Received:	28 February 2018


	Request :

Under the freedom of information act 2000 please provide me with the amount Barnsley Clinical Commissioning group offer individually to GPs surgeries in the Barnsley area. I understand you offer surgeries on average £35000.


	Response :

There are three different types of contracts which provide funds to GP practices: GMS, PMS and APMS. These payments are based on a contract value multiplied by weighted population list size. Further funding is provided to practices through enhanced services which can be based on actual activity data, weighted patient list size or both.  Seniority payments are made to certain practices where there are experienced GPs in post.  As a CCG, we reimburse practices for rent, premises rates and water rates based on actual invoices and rent valuations carried out by a District Valuer.  Further to this, we fund practices for Quality Outcome Framework (QOF) activity which rewards GP practices for their quality of care.  Practices submit data centrally and this is then used to calculate the payments. 
 
[bookmark: _GoBack]Funding is also provided through our Practice Delivery Agreement (PDA) which aims to invest in the capacity needed to deliver a consistently high standard of General Practice across Barnsley (as referenced in the Barnsley Primary Care strategy and the GP forward View).  The scheme also assists with securing the future resilience of primary care in Barnsley and aims to support the recruitment and retention of clinicians and primary care support staff.  The concept of the Practice Delivery Agreement (PDA) whilst supporting practices to invest in the infrastructure to deliver a comprehensive range of services to their practice population, also supports the CCG to deliver its general duties as outlined within the Health and Social Care Act Part 1 Section 26.  This is a point’s based scheme where the payment is calculated on value per patient, multiplied by points available per scheme.
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Dear Freedom of Information Team,



Implementation of NICE Technology Appraisal Guidance (TAG)



I am writing on behalf of Royal National Institute of Blind People (RNIB) to access information under the Freedom of Information Act 2000. This request relates to our work around preventing avoidable sight loss.



Please note that this request relates to secondary care ophthalmology services.



Many thanks in advance for your assistance.



1. Access to NICE approved treatments in ophthalmology



Is the treatment listed below routinely available to patients according to it’s NICE TAG?



Please could you indicate by putting a cross in the applicable box below and sending the completed table back to RNIB (contact details below). Confirmation (i.e. indicating ‘yes’) means that patients do not have to use Individual Funding Requests to access aflibercept for treating choroidal neovascularisation. 



Please put a cross in the relevant box:



		

		Yes

		No



		Aflibercept for treating choroidal neovascularisation

Technology appraisal guidance [TA486] Published date: 01 November 2017

		[bookmark: _GoBack]Yes

		







Please acknowledge receipt of this request by email and your full response to puja.joshi@rnib.org.uk. Please do not hesitate to contact me if you have any questions.



Links to the NICE guideline on this treatment has been copied below my email signature.



Yours sincerely,

[image: ]

Puja Joshi

Research Manager 

Royal National Institute of Blind People

TouchBase Pears, Bristol Road, Selly Oak, Birmingham 

B29 6NA 

Email: puja.joshi@rnib.org.uk



Aflibercept for treating choroidal neovascularisation

Technology appraisal guidance [TA486] Published date: 01 November 2017

https://www.nice.org.uk/guidance/ta486
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FOI letter.docx
Bristol Eye Hospital

Lower Maudlin Street 

Bristol 

BS1 2LX

8th February 2018

Samantha.Hunt@UHBristol.nhs.uk

07761463811

 

Dear Individual Funding Request team,

I am writing to make an open government request for all the information to which I am entitled under the Freedom of Information Act 2000. 

As part of a project exploring service provision within oculoplastic surgery across the nation, I would be grateful if you could send me the following details on each of the procedures listed below:

· Are they routinely funded?

All are routinely funded with the exception of the procedures highlighted below. Clinical Thresholds apply to these procedures.

If not routinely funded, how is this service accessed (eg criterion based access, individual funding request, other)

Criterion based access via Clinical Threshold checklist. If a patient does not meet the criteria then the referrer must submit a case to the Individual Funding Request Panel.

· If criterion based access, what are these criteria?

Please see link to the South Yorkshire & Bassetlaw Commissioning for Outcomes Policy section of our website: http://www.barnsleyccg.nhs.uk/South%20Yorkshire%20and%20Bassetlaw%20Commissioning%20for%20Outcomes   

· Were any ophthalmologists/optometrists consulted when creating the policy for the procedure? If so, please provide us with their name and role.

[bookmark: _GoBack]The Service Manager - Ophthalmology, Barnsley Hospital NHS Foundation Trust engaged in the implementation of the policy which is still ongoing. 

Procedures: Blepharoplasty; ptosis repair; ectropion repair; entropion repair; brow lift; chalazion incision and curettage; benign skin lesion excision/surgical management; periocular botulinum toxin injections; adult strabismus surgery; lacrimal surgery procedures (including dacrocystorhinostomy, punctoplasty, punctal plugs); any others you believe fall under the remit of oculoplastic surgery that have not been listed.

I would like the above information to be provided to me via email please.





Next steps



How to use this information to hold your employer to account



Take part in our Equality Impact survey



		











































































If this request is too wide or unclear, I would be grateful if you could contact me as I understand that under the Act, you are required to advise and assist requesters. If any of this information is already in the public domain, please can you direct me to it, with page references and URLs if necessary.

I understand that you are required to respond to my request within the 20 working days after you receive this letter. I would be grateful if you could confirm in writing that you have received this request. 

I look forward to hearing from you. 



Yours faithfully

Samantha Hunt

Specialty Trainee in Ophthalmology




image4.emf
Copy of  GP_list_revised_18.01.2018.xlsx


Copy of GP_list_revised_18.01.2018.xlsx
Sheet1

		BARNSLEY CLINICAL COMMISSIONING GROUP



		LIST OF DOCTORS WORKING IN GENERAL PRACTICE AS AT 18.01.2018  







		DOCTOR		TEL NO		FAX NO		MAIN SURGERY		BRANCH SURGERY



		C85026

		Apollo Court Medical		208999.00		280015		Apollo Court Medical Centre

		Centre PMS Practice						High Street

		Kumar V						Dodworth

		Kadarsha M H						Barnsley S75 3RF

		Ali I

		Ali M

		C85003

		Ashville Medical		01226 216000		216002		Oaks Park Primary Care Centre

		Practice PMS Practice    		01226 282280				Thornton Road

		Training Practice						Kendray

		Scargill M A						Barnsley S70 3NE

		Rainford H M

		Ainsworth D J

		Mills A D F

		Pringle J

		Cooke G P J

		Gibbins A

		Y05248

		BHF Brierley 		01226 711278		01226 711625		Brierley Medical Centre

		Locums:						Church Drive

		Mahmood T						Brierley

		Ameen K						Barnsley S72 9HZ





		Y005364 

		BHF Lundwood Practice 		01226 240388		01226 736699		HBP Surgery, Lundwood

		Dr Liz Hare						Priory Campus

		Dr Dean Wawrosz						Pontefract Road

		Dr Butt						Lundwood

		Dr P Scriven						Barnsley, S71 5PN

		Y05363

		BHF Highgate Surgery		01226 707414		707486		Acorn Way		Units 5 & 6, 2 Gateway

								Grimethorpe		High Street, Shafton

		Dr P Scriven						Barnsley		S72 8WL

		Dr Butt						S72 7NZ		(Tel: 01226 712961)

		Dr Nawaz								(Fax: 01226 719728)





		C85001

		BHF Goldthorpe		01709 886311		01709 886296		The Goldthorpe Centre

								Goldthorpe Green

		Locums:						Goldthorpe

		Dr Kynaston						Rotherham S63 9EH

		Dr Ahmed

		C85628

		Caxton House Surgery		01226 711228		438892		Caxton House Surgery		The Cudworth Centre

		Saxena I R						53 High Street		Carlton Street

								Grimethorpe		Cudworth

								Barnsley S72 7BB		Barnsley S72 8SU

										(Tel 01226 707293)

										(Fax 01226 438892)

		C85024

		Craven P J		01226 722314		728996		48 High Street

		Czepulkowski E C						Royston

								Barnsley S71 4RF

		Y00411

		Dearne Valley Group		01709 886354		01709 886445		The Thurnscoe Centre		The Goldthorpe Centre

		Practice						Holly Bush Drive		Goldthorpe Green

		Shepherd D M						Thurnscoe		Goldthorpe

		Salaried GP:						Rotherham S63 0LT		Rotherham S63 9EH

		Goncharova V

		Pendlebury S T 

		Evans C

		Cooney M

		Chipchase K L

		Registrars :

		Powers E

		C85007

		The Dove Valley 		01226 648150		648159		Worsbrough Health Centre		1A Gold Street

		PMS Practice 						Powell Street		Barnsley S70 1TT

		Training Practice						Worsbrough

		Bannon C G						Barnsley S70 5NZ		(Tel 01226 731298)

		Liley C

		Sutton G

		Ganguly R

		MacInnes D J

		Barber W

		Batley A



		Salaried GPs:

		Kruger H

		Dowling M

		C85614

		Eko G		01226 219123		213892		The Health Centre

								Church Street

								Darton

								Barnsley S75 5HQ

		C85018

		Grimethorpe Surgery		01226 716809		712999		The Grimethorpe Centre		The Cudworth Centre

								Acorn Way		Carlton Street

		Sriramulu V						Grimethorpe		Cudworth

		Maters J G J M 						Barnsley		Barnsley S72 8SU

		Salaried GPs						S72 7NZ		(Tel 01226 707110)

		Spits K								(Fax 01226 707295)

		Scott D

		C85010

		Hill Brow Surgery 		01226 383131		380100		Hill Brow Surgery		100 Rotherham Road

		PMS Practice     						Long Croft		Barnsley S71 1UT

		Training Practice						Mapplewell		01226 282587/

		Aggarwal A K						Barnsley S75 6FH		01226 204873

		Richards F A

		Porter D W								Fax 01226 291900

		Sepehri S

		Duggal M

		Salaried GPs:

		Sandica A N

		Habashi E

		Levett C I

		Edgar S J

		Horridge K

		Costello A

		Teesdale S



		C85023

		Hollygreen Practice		01709 886490		01709 886303				Thurnscoe Centre

										Holly Bush Drive

		Kadarsha M I 								Thurnscoe

		Kadarsha M H								Rotherham

		Kadarsha N								S63 9EH

		Ishaque N								Tel: 01709 886490

		Salaried GPs:

		Dr S Ali								Oakhaven Avenue

		Dr S Sanda								Great Houghton

		Dr S Awadallah								Barnsley S72 0EJ

		Locum								Tel: 01226 273888

		Doulagar P

		C85008

		Hoyland First PMS		01226 743221		352401		Walderslade Surgery

		Practice    ( Walderslade )						High Croft

		Training Practice						Hoyland

		Wastling R J						Barnsley

		Ward A S						S74 9AF

		Farmer R T

		Lane P F

		Ibrahimi ZH

		Salaried GPs:

		Van Der Riet G L

		Cartwright-Terry R

		Scott R E

		Taylor G

		Olasimbo O.O.

		Ness E J 

		C85022

		Hoyland Medical Practice		01226 355800		355798		The Hoyland Centre		1 Jeffcock Road

								High Croft		High Green

		Wood J D						Hoyland		Sheffield S35 4HJ

		Mahmood M Z						Barnsley		(Tel 0114 2846722)

		Walker A						S74 9AF		(Fax 0114 2844556)

		Baruah J P

		Salaried GPs:

		S M Mahmood

		Samya Mahmood

		Anna White

		Caroline Woods-Peel

		Inna Moxon



		C85020								Dispensing Practice

		Huddersfield Road Surgery		01226 203420		731245		Huddersfield Road Surgery		44 Cawthorne Road

								6 Huddersfield Road		Barugh Green

		Middleton F H						Barnsley S70 2LT		Barnsley S71 1LQ

		Appelqvist I P								(Tel 01226 384505)

		Stobart J A H 

		Bates-Kreuger J

		Kay G D

		Ashton M A

		Stuttard S

		Salaried GPs:

		Birinder K T

		Chilukuri L R



		C85009

		The Kakoty Practice (PMS)		0345 122 0809		209966		170 Sheffield Road		Worsbrough Health

								Barnsley S70 4NW		Centre

		Kakoty P C								Powell Street

		Salaried GPs:								Worsbrough

		Joseph S J								Barnsley S70 5NZ

		Locums:								(Tel 0345 122 0819)

		Virk S

		Menezes A R

		C85623

		Kingswell Surgery 		01226 765300		763753		Kingswell Surgery

		PMS Practice						40 Shrewsbury Road

		Davies J G						Penistone

		Salaried GP:						Sheffield S36 6DY

		Cassidy - Paul Philip

		Ramshaw - Elizabeth						Dispensing Practice

		Y04809

		Lakeside Surgery		01709 886360		01709 886361		Lakeside Surgery

								The Goldthorpe Centre

		Guntamukkala M						Goldthorpe Green

		Vemula M						Goldthorpe

		C85028

		Lundwood Medical 		0345 122 7269		731055		The Medical Centre		The Cudworth Centre

		Centre PMS Practice						Pontefract Road		Carlton Street

								Lundwood		Barnsley S72 8SU

		Harban J						Barnsley		(Tel 0345 122 7281) 

		Kakoty P C 						S71 5PN		The Health Centre

										High Street

										Barnsley S71 2EQ

										(Tel 0345 122 7698) 

		C85016

		Dr Mellor & Partners		01226 759622		01226 759307		Garland House		Woodgrove Surgery

								1 Church Street		2 Doncaster Road

		Mellor A						Darfield		Wath-on-Dearne

		Smith H J						Barnsley S73 9JX		Rotherham

		Santiago-Martin A								S63 7AL

		Hollis C								(Tel: 01709 763400)

		Salaried GPs:

		Dachtler R J 

		Wrest M

		Holloway J

		Smith J 

		Locums:

		Dr M Sics

		C85622

		Monk Bretton Health		01226 771707		779874		High Street

		Centre PMS Practice						Monk Bretton

		Munzar A W						Barnsley 

		Ali A						S71 2EQ

		C85017

		Park Grove Surgery		01226 704343		785228		Park Grove Surgery		The Roundhouse M/C

								94 Park Grove		Wakefield Road

		Bridger C A 						Barnsley S70 1QE		Barnsley, S71 1TH

		Chikthimmah S								(Tel 01226 720220)

		Hariharan R								Cope Street Surgery

		Salaried GPs:								2a Cope Street

		Han W								Barnsley S70 4HY

		Locums:								Tel : 01226 246829

		Palmer N								Fax 01226 733213



		C85004

		Penistone Group		01226 762424		762984		19 High Street		The Surgery

		PMS Practice    						Penistone		Roper Lane

		Training Practice		(01226 762257				Sheffield S36 6BR		Thurgoland

		Griffin J J		Repeat						Sheffield S35 7AA

		Morris H D		Prescriptions				Dispensing Practice		(Tel 0114 283 7000)

		Gibbons G R		only)						The Health Centre

		Rhodes G T								High Street

		Vas S								Silkstone

		Salaried GPs:								Barnsley S75 4JH

		Morley A K 								(Tel 01226 791036)

		Rivett K A

		Roscoe L J

		Stansfield C M

		Langley R A

		Teesdale M J

		Pope L E

		Maskrey E



		C85014

		The Rose Tree PMS 		01226 707120		707298		White Rose Medical		The Health Centre

		Practice						Practice		High Street

								The Cudworth Centre		Monk Bretton

		Athale D M						Carlton Street		Barnsley S71 2EQ

		Ghani M A						Cudworth		(Tel 01226 707281)

		Salaried GP:						Barnsley

		Essmaili Shad J						S72 8SU



		C85015

		Rotherham Road 

		Medical Centre PMS 

		Practice



		C85005

		Royston Group Practice		01226 700400		700648		Royston Group Practice

								The Surgery

		Sakhamuri S S C						65D Midland Road

		Krishnasamy S						Royston

		Cherian A P C						Barnsley S71 4QW

		Vakkalanka A

		C85619

		St George's Medical		01226 720207		720297		The Roundhouse 		St George's Medical

		Centre PMS Practice						Medical Centre		Practice

		Balac N						Wakefield Road		276 Darton Lane

		Alvarez Escurra M F						Barnsley		Mapplewell

		Farhan W						S71 1TH		Barnsley S75 6AJ

		Salaried :

		Baxter E.C								(Tel: 01226 720207)

		C85019

		The Grove Medical Practice		01226 288651		213279		Park Grove Medical Centre		113-115 Sheffield Road

		Guntamukkala M						124-126 Park Grove		Birdwell

		Vermula M						Barnsley S70 1QE		Barnsley S70 5TA

										(Tel 01226 748412)

										The Health Centre

										Cliffe Road, Brampton

										Barnsley S73 0XP

										(Tel 01226 752521)

										(Fax 01226 752539)

		C85033

		Victoria Medical		01226 282758		729800		Victoria Medical Centre

		Centre PMS Practice						7 Victoria Crescent West

		Training Practice						Barnsley S75 2AE

		Smith M T

		Salaried GPs:

		Goncharova V

		Smith K

		Wren N J

		Registrar:

		Magadza S

		C85030

		Wombwell Medical Centre		01226 752470		270828		Wombwell Medical Centre

								George Street

		Bowns C M						Wombwell

		O'Sullivan D J						Barnsley S73 0DD

		Dales C J 





		C85013

		Wombwell 		01226 752361		341577		Chapelfield Medical Centre

		Practice - Chapelfield						Mayflower Way

		Mistry A						Wombwell

		Adekunle A O						Barnsley S73 0AJ

		Salaried GPs:

		Dye S

















		C85006

		Woodland Drive Medical		01226 282535		241448		Woodland Drive Medical 		The Roundhouse Medical Centre

		Centre						Centre		Wakefield Road

		Ali A						Woodland Drive  		Barnsley

		Salaried GPs:						Barnsley 		S71 1TH

		Ahmed H						S70 6QW		(Tel 01226 282535/244946)

		Locum								(Fax 01226 241448)

		Atcha S
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1) [bookmark: _GoBack]In relation to the legislation below, please provide any reports that have been compiled which includes any information on allowing people to receive specialist/complex care services in their own homes.  For example, palliative care, respiratory, spinal injury, brain injury, dialysis care and any other Health Care that the CCG commissions to be provided in peoples own homes.

Procurement under the Public Sector (Social Value) Act 2012 Duty Public Sector (Social Value) Act 2012 The Act requires all commissioners and procurers at the pre-procurement stage to consider how what is to be procured may improve social, environmental and economic well being of the relevant area, how they might secure any such improvement and to consider the need to consult. The Act will only apply to public services contracts and framework agreements to which the Public Contracts Regulations 2006 apply. http://www.legislation. gov.uk/ukpga/2012/3/ contents.

2) In relation to the legislation below, any data or research that has been collected which evaluates the improvement in health of people who choose to receive specialist/complex care in their own home compared to in a hospital setting.

Power to conduct, commission or assist the conduct of research into specified matters Power Section 5 NHS Act 2006 Schedule 1 (paragraph 13) A CCG has the power to conduct, commission or assist the conduct of research into – (a) any matters relating to the causation, prevention, diagnosis or treatment of illness; and (b) any such other matters connected with any service provided under the 2006 Act as the CCG considers appropriate. CCGs also have related functions under section 5, including the ability to obtain and analyse data. Health and Social Care Act 2012 Section 6 http://www.legislation. gov.uk/ukpga/2012/7/ section/6/enacted

3) In relation to the legislation below, please provide a detailed account of how the CCG secures continuous improvement to service in relation to people who choose to receive specialist/complex care in their own home. In particular if the service(s) is provided by a private provider rather than an NHS organisation.

Duty as to the improvement in quality of services Duty Section 14R NHS Act 2006 Each CCG must exercise its functions with a view to securing continuous improvement in the quality of services provided to individuals for or in connection with the prevention, diagnosis or treatment of illness. A CCG must, in particular, act with a view to securing continuous improvement in the outcomes that are achieved and, in particular, outcomes which show the effectiveness of their services, the safety of the services provided, and the quality of the experience of the patient. In discharging this duty, the CCG must have regard to any relevant guidance published by the Board. Health and Social Care Act 2012 Section 26 http://www.legislation. gov.uk/ukpga/2012/7/ section/26/enacted

4) In relation to the legislation below, how is this carried out for people who wish to receive specialist/complex care in their own home? In particular, the process of being able to choose who provides their care, which may include pre-procurement.

Duty as to patient choice Duty Section 14V NHS Act 2006 Each CCG must, whilst carrying out its functions, act with a view to enabling patients to make choices in respect of aspects of health services provided to them. Health and Social Care Act 2012 Section 26 http://www.legislation. gov.uk/ukpga/2012/7/ section/26

5) Any research that's been carried out identifying service user/patients and their families opinions on the service they are receiving in their own home, e.g. any questionnaires, surveys, interviews and sample size.



6) Please provide the CCG annual budget/spend on outsourcing specialist/complex care packages to private providers over 2015, 2016 and 2017. Also:

a) The total number of packages and hours that have been outsourced to private domiciliary care providers in 2015, 2016 and 2017.

b) The current number of care packages and weekly hours that are being outsourced.

c) The current hourly or individual care package pay rate being paid to private providers and/or NHS providers (depending on who is delivering the service), if this is not set, then the lowest and highest pay rate.



7) A current list of the providers who are providing domiciliary care/continuing healthcare through a CCG contract and but not limited to, any providers who employ their own nurses to provide nursing care through CCG care packages or the breakdown of care packages that involve qualified nursing care. How many packages and hours each provider is currently providing and if possible the number of packages and hours that each provider is providing broken down into the following:

a) Palliative Care

b) Spinal injuries

c) Brain injuries

d) Respiratory

e) Dialysis



I am carrying out a research project which is focusing on patient choice and competition in specialist/complex health care which people receive in their own homes and whether or not its improving health care as a whole and contributing to the sustainability of the NHS, therefore If there is any opportunity to discuss this with someone from the CCG, please let me know.



Regards



Craig Knudsen
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Appendix a for enhanced services funded by Clinical Commissioning Groups (CCGs) 



		Enhanced services

		Funding from CCGs 2016/17 

		Funding from CCG 2017/18



		24-hour ambulatory blood pressure monitoring 

		

		



		Alcohol & drug misuse

		

		



		Asylum seekers & refugees

		

		



		Bank holiday working

		

		



		Cardiovascular health checks

		

		



		Chlamydia screening

		

		



		D-Dimer / DVT management in the community to avoid hospital admissions

		

		



		Shared care / specialist drug monitoring

		

		



		ECG recording

		

		



		Extended hours

		

		



		Flu immunisation

		

		



		Gonadorelin analogue treatment

		

		



		HIV in primary care

		

		



		Homeless patients

		

		



		Insertion of contraceptive devices

		

		



		Insulin initiation or conversion

		

		



		Minor injuries

		

		



		Nursing Homes

		

		



		Phlebotomy

		

		



		Post-op suture removal

		

		



		Pre and post ops

		

		



		Primary care sexual health scheme

		

		



		Prostate cancer follow up

		

		



		Provision of immediate and first response care

		

		



		Referral review scheme

		

		



		Ring pessary insertion

		

		



		Sigmoidoscopy

		

		



		Smoking cessation programmes

		

		



		Spirometry

		

		



		Student Health

		

		



		Vasectomy

		

		



		Violent patients

		

		



		Seasonal influenza vaccination programme for care and nursing home workers 2017/18

		

		



		[bookmark: _GoBack]General Practice Forward View (GPFV) – Clinical Pharmacists in General Practice Phase 2 Programme

		

		



		2017/18 Vaccination& Immunisation programme 

		

		



		Meningococcal freshers vaccination programme 2017/18

		

		



		QRISK2 patient assessment programme 

		

		



		Childhood seasonal influenza vaccination programme 2017/18
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				FOI - 991 Enhanced Services 

				Contract Type		Enhanced Service		Commissioned in 16/17 		16/17 Spend		Commissioned in 17/18		17/18 Funding

				GMS		Extended Hours 		Yes		£183,063		Yes		£194,211

						Learning Disability		Yes		£14,964		Yes		£22,098

						Minor Surgery 		Yes		£82,782		Yes		£87,159

						Unplanned Admissions		Yes		£276,559		No		£0

						TPP QRISK		No		£0		Yes		£0

						Practice Doc Repatriation		Yes		£0		No		£0

				PMS		Extended Hours 		Yes		£209,028		Yes		£202,929

						Learning Disability		Yes		£41,876		Yes		£47,467

						Minor Surgery 		Yes		£170,878		Yes		£170,508

						Unplanned Admissions		Yes		£381,437		No		£0

						TPP QRISK		No		£0		Yes		£0

						Practice Doc Repatriation		Yes		£2,500		No		£0

				APMS		Extended Hours 		Yes		£0		No 		£0

						Learning Disability		Yes		£696		Yes		£852

						Minor Surgery 		Yes		£3,154		Yes		£3,208

						Unplanned Admissions		Yes		£36,205		No		£0

						TPP QRISK		No		£0		Yes		£0

						Practice Doc Repatriation		Yes		£100		No		£0

				Other		Flu		Yes		£12,000		No		£0

						Violent Patients		Yes		£7,084		Yes		£7,205

						Vasectomies		Yes		£67,621		Yes		£76,616

						Carpal Tunnel		Yes		£70,398		Yes		£72,389

						ENT/NCS		Yes		£48,123		Yes		£52,473

						PEARS/IOP/Cataracts/Paeds		Yes		£216,550		Yes		£216,215

						Ad Hoc Vaccinations		Yes		£1,525		Yes		£1,749






image8.emf
FOI Request -  26.2.18.docx


FOI Request - 26.2.18.docx
Freedom of Information Request 

Please complete the tables below with details of all current providers of the CCG’s Musculoskeletal (MSK) service, including: 

a. [bookmark: _GoBack]Tier 1 Physiotherapy

b. MSK Clinical Assessment and Treatment Service (MSK CATS)

c. Rheumatology

d. Pain Management Service

e. Other sub specialities such as Chronic Fatigue Syndrome 



If one provider delivers the entire MSK service (including the sub specialities a-e above) please complete Table 1 only. 

If there are multiple providers for the MSK sub specialities, please complete Tables 2-6 for the corresponding speciality.

	Table 1

		One provider of the entire MSK service



		Provider

		Contract Start Date

		Contract Duration (excluding any potential extension)

		If there is any extension period available, please specify the duration

		Annual Contract value (£)

		Expected commencement (month / year) of re-procurement, if known



		

		

		

		

		

		







	Table 2

		Tier 1 Physiotherapy



		Provider (if multiple Any Qualified Provider Contracts please just state AQP in the box below)

		Contract Start Date

		Contract Duration (excluding any potential extension)

		If there is any extension period available, please specify the duration

		Annual Contract value (£) 

(if multiple Any Qualified Provider Contracts, please provide one combined total contract value for AQP contracts)

		Expected commencement (month / year) of re-procurement if known



		

		

		

		

		

		





	




Table 3



		MSK Clinical Assessment and Treatment Service (MSK CATS)



		Provider (if multiple Any Qualified Provider Contracts please just state AQP in the box below)

		Contract Start Date

		Contract Duration (excluding any potential extension)

		If there is any extension period available, please specify the duration

		Annual Contract value (£) 

(if multiple Any Qualified Provider Contracts, please provide one combined total contract value for AQP contracts)

		Expected commencement (month / year) of re-procurement if known



		

		

		

		

		

		







Table 4

		Rheumatology



		Provider (if multiple Any Qualified Provider Contracts please just state AQP in the box below)

		Contract Start Date

		Contract Duration (excluding any potential extension)

		If there is any extension period available, please specify the duration

		Annual Contract value (£) 

(if multiple Any Qualified Provider Contracts, please provide one combined total contract value for AQP contracts)

		Expected commencement (month / year) of re-procurement if known



		

		

		

		

		

		







Table 5

		Pain Management Service



		Provider (if multiple Any Qualified Provider Contracts please just state AQP in the box below)

		Contract Start Date

		Contract Duration (excluding any potential extension)

		If there is any extension period available, please specify the duration

		Annual Contract value (£) 

(if multiple Any Qualified Provider Contracts, please provide one combined total contract value for AQP contracts)

		Expected commencement (month / year) of re-procurement if known



		

		

		

		

		

		







Table 6

		Other MSK sub specialities such as Chronic Fatigue Syndrome, (please name the sub specialities)



		Provider (if multiple Any Qualified Provider Contracts please just state AQP in the box below)

		Contract Start Date

		Contract Duration (excluding any potential extension)

		If there is any extension period available, please specify the duration

		Annual Contract value (£) 

(if multiple Any Qualified Provider Contracts, please provide one combined total contract value for AQP contracts)

		Expected commencement (month / year) of re-procurement if known
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Freedom of Information Request 

Please complete the tables below with details of all current providers of the CCG’s Musculoskeletal (MSK) service, including: 

a. Tier 1 Physiotherapy

b. MSK Clinical Assessment and Treatment Service (MSK CATS)

c. Rheumatology

d. Pain Management Service

e. Other sub specialities such as Chronic Fatigue Syndrome 



If one provider delivers the entire MSK service (including the sub specialities a-e above) please complete Table 1 only. 

If there are multiple providers for the MSK sub specialities, please complete Tables 2-6 for the corresponding speciality.

	Table 1

		One provider of the entire MSK service



		Provider

		Contract Start Date

		Contract Duration (excluding any potential extension)

		If there is any extension period available, please specify the duration

		Annual Contract value (£)

		Expected commencement (month / year) of re-procurement, if known



		South West Yorkshire Partnership Foundation Trust

		1st April 2017

		1 year

		N/A

		£1,530,292

		Already undertaken, the new service is due to start 1 April 2018







	Table 2

		Tier 1 Physiotherapy



		Provider (if multiple Any Qualified Provider Contracts please just state AQP in the box below)

		Contract Start Date

		Contract Duration (excluding any potential extension)

		If there is any extension period available, please specify the duration

		Annual Contract value (£) 

(if multiple Any Qualified Provider Contracts, please provide one combined total contract value for AQP contracts)

		Expected commencement (month / year) of re-procurement if known



		

		

		

		

		

		





	




Table 3



		MSK Clinical Assessment and Treatment Service (MSK CATS)



		Provider (if multiple Any Qualified Provider Contracts please just state AQP in the box below)

		Contract Start Date

		Contract Duration (excluding any potential extension)

		If there is any extension period available, please specify the duration

		Annual Contract value (£) 

(if multiple Any Qualified Provider Contracts, please provide one combined total contract value for AQP contracts)

		Expected commencement (month / year) of re-procurement if known



		

		

		

		

		

		







Table 4

		Rheumatology



		Provider (if multiple Any Qualified Provider Contracts please just state AQP in the box below)

		Contract Start Date

		Contract Duration (excluding any potential extension)

		If there is any extension period available, please specify the duration

		Annual Contract value (£) 

(if multiple Any Qualified Provider Contracts, please provide one combined total contract value for AQP contracts)

		Expected commencement (month / year) of re-procurement if known



		

		

		

		

		

		







Table 5

		Pain Management Service



		Provider (if multiple Any Qualified Provider Contracts please just state AQP in the box below)

		Contract Start Date

		Contract Duration (excluding any potential extension)

		If there is any extension period available, please specify the duration

		Annual Contract value (£) 

(if multiple Any Qualified Provider Contracts, please provide one combined total contract value for AQP contracts)

		Expected commencement (month / year) of re-procurement if known



		InHealth Pain Management Solutions

		1 April 2017

		31 March 2019

		n/a

		£347,325

		Not Known







Table 6

		Other MSK sub specialities such as Chronic Fatigue Syndrome, (please name the sub specialities)



		Provider (if multiple Any Qualified Provider Contracts please just state AQP in the box below)

		Contract Start Date

		Contract Duration (excluding any potential extension)

		If there is any extension period available, please specify the duration

		Annual Contract value (£) 

(if multiple Any Qualified Provider Contracts, please provide one combined total contract value for AQP contracts)

		[bookmark: _GoBack]Expected commencement (month / year) of re-procurement if known
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Dear Freedom of Information Team,



Implementation of NICE Technology Appraisal Guidance (TAG)



I am writing on behalf of Royal National Institute of Blind People (RNIB) to access information under the Freedom of Information Act 2000. This request relates to our work around preventing avoidable sight loss.



Please note that this request relates to secondary care ophthalmology services.



Many thanks in advance for your assistance.



1. Access to NICE approved treatments in ophthalmology



Is the treatment listed below routinely available to patients according to it’s NICE TAG?



Please could you indicate by putting a cross in the applicable box below and sending the completed table back to RNIB (contact details below). Confirmation (i.e. indicating ‘yes’) means that patients do not have to use Individual Funding Requests to access aflibercept for treating choroidal neovascularisation. 



Please put a cross in the relevant box:

[bookmark: _GoBack]

		

		Yes

		No



		Aflibercept for treating choroidal neovascularisation

Technology appraisal guidance [TA486] Published date: 01 November 2017

		

		







Please acknowledge receipt of this request by email and your full response to puja.joshi@rnib.org.uk. Please do not hesitate to contact me if you have any questions.



Links to the NICE guideline on this treatment has been copied below my email signature.



Yours sincerely,

[image: ]

Puja Joshi

Research Manager 

Royal National Institute of Blind People

TouchBase Pears, Bristol Road, Selly Oak, Birmingham 

B29 6NA 

Email: puja.joshi@rnib.org.uk



Aflibercept for treating choroidal neovascularisation

Technology appraisal guidance [TA486] Published date: 01 November 2017

https://www.nice.org.uk/guidance/ta486
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